



CAL FORCAIRE D'ARTESA S.L.

Ctra. Ponts 77

2570 Artesa de Segre, Lleida

T. 973 400835

RS.I.P.A.C. 26,06892/CAT – 26,13153/L

### **DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:**

- Pizza Jamón york

### **INGREDIENTES:**

- **Harina de trigo** (35%)

- Queso:

\* **Leche** pasteurizada de vaca. Proteína de la **leche**, sal, **lacto suero**, agua, **lactosa**, grasa vegetal (palma), almidón modificado, acidulante (E-330, E-331), estabilizante (E-340, E-407, E-417, E-452), colorante (E-160<sup>a</sup>(iii)), conservador (E202)

- Jamón york (15%):

\* Magro de cerdo (485%), agua, almidón, dextrosa, sal, Estabilizantes (E-451, E-407, E-410), potenciador de sabor (E-621) proteína de la soja, antioxidantes (E-316, E-331), conservador (E-250), colorante (E-120)

- Tomate

\* Tomate natural, Ácido cítrico, sal, azúcar, orégano

- Aceite de oliva

- Agua

- Sal

- Levadura fresca

### **CADUCIDAD:**

- Producto fresco: 30 días de fecha de envasado. Una vez abierto consumir en 1 día
- Producto congelado: 6 meses de la fecha de envasado.
- Una vez descongelado guardar un máximo de 15 días

### **PRESENTACION:**

- Producto envasado al vacío sin atmósfera controlada

### **COSERVACION Y TEMPERATURA:**

- En producto congelado -18°
- Una vez descongelado guardar a 2°
- En producto fresco 2°

### **CONDICIONES DE CONSERVACION:**

- Mantener el producto en posición horizontal (plana).
- No apilar más de 10 unidades (sin caja)

- No sacar del envoltorio original (bolsa)
- No apilar más de siete cajas.



CAL FORCAIRE D'ARTESA S.L.

Ctra. Ponts 77

2570 Artesa de Segre, Lleida

T. 973 400835

RS.I.P.A.C. 26,06892/CAT – 26,13153/L

**ALERGENTES:**

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus híbridos)	*
Crustáceos y productos a base de crustáceos	-
Huevos y productos a base de huevos	-
Pescado y productos a base de pescado	-
Cacahuets y productos a base de cacahuets	-
Soja y productos a base de soja	*
Leche y sus derivados	*
Frutos de cáscara	-
Apio y productos derivados	-
Mostaza y productos derivados	-
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	-
Dióxido de azufre y sulfitos	-
Altramuces y productos a base de altramuces	-
Moluscos y productos a base de moluscos	-

**PRECAUCION:**

- En la industria se trabaja con productos que contienen o pueden contener: cereales con gluten, huevo, pescado, soja, leche, mostaza, frutos con cascara, sulfitos, moluscos y crustáceos.

El producto final puede contener trazas de los mismos.